
KUPNÍ SMLOUVA

000009-000/2018-00

I.
1. Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky

Sídlo:
Zapsaná:

Zastoupená:
IČO:

Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl A, vložka 7216
MUDr. Davidem Kostkou, MBA - generálním ředitelem 
471 14 304

na straně jedné (dále jen „kupující")

a

2. auto MOTOL BENI a.s.

Sídlo:
Zapsaný:

Zastoupený:
IČO:
DIČ:

Plzeňská 130, 150 00 Praha 5
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl B, vložka 5342
Michalem Sukem - členem představenstva
25665731
CZ25665731

na straně druhé (dále jen „prodávající1')

(Prodávající a kupující dále společně označováni jako „smluvní strany", kupní smlouva dále 
jen „smlouva").

uzavírají tuto smlouvu na nová osobní motorová vozidla dle ustanovení § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský

zákoník")

II.
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 1 ks nového osobního motorového vozidla 

(dále též jen „vozidlo") v požadovaném vybaveni a bez závad dle specifikace uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k uvedenému vozidlu 
a kupující se zavazuje toto vozidlo za podmínek stanovených touto smlouvou převzít a 
zaplatit prodávajícímu kupní cenu.

2. Prodávající je zejména povinen dodat kupujícímu řádně a včas vozidlo, specifikované v 
příloze č. 1 této smlouvy, včetně všech dokladů a dokumentů. Toto vozidlo, splňující 
podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích v platném znění a ustanovení vyhlášky Ministerstva dopravy 
ČR č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích, opatřit požadovaným příslušenstvím, a 
dále vozidlo připravit k řádnému provozu, a to za podmínek a způsobem stanoveným 
touto smlouvou. Novým vozidlem se rozumí vozidlo, jehož stav tachometru nevykazuje v 
okamžiku předání více než 50 km, s rokem výroby 2018 a zároveň se jedná o aktuálně 
nejnovější model dodávaného automobilu.

1



3. Pro účely této smlouvy se dodávkou vozidla rozumí též komplexní zajištění veškerých 
níže specifikovaných požadavků a souvisejících služeb, které jsou nezbytné k řádnému 
užívání vozidla, a to bezprostředně po převzetí vozidla kupujícím.

Součástí předmětu plnění podle této smlouvy je též:
(i) Vybavení vozidla povinnou výbavou v rozsahu stanoveném obecně závaznými 

právními předpisy platnými ke dni převzetí vozidla kupujícím;
(ii) Naplnění nádrže vozidla v okamžiku a v místě jeho předání minimálně 10 litry 

pohonných hmot.

III.
1. Prodávající se zavazuje kupujícímu vozidlo specifikované v čl. II. a v Příloze č. 1 této 

smlouvy dodat ve lhůtě a za podmínek stanovených touto smlouvou za sjednanou kupní 
cenu (dále jen “kupní cena")
1 ks vozidla specifikovaného v Příloze č. 1
Cena celkem bez DPH 781 050 Kč
Cena celkem s DPH se sazbou DPH
ke dni podpisu smlouvy 945 070,50 Kč

2. Kupní cena za vozidlo zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné k řádnému 
splnění této smlouvy, jakož i veškeré náklady s poskytnutím vozidla bezprostředně 
související. Dále zahrnuje také dodávané příslušenství vozidla a smlouvou vymíněné 
související služby, jakož i veškeré náklady pro řádné dodání vozidla, nejméně však:

(i) veškeré náklady na dodávku, skladování, přepravu vozidla před jeho předáním 
kupujícímu;

(ii) veškeré náklady na pojištění odpovědnosti prodávajícího a pojištění vozidla 
do doby předání vozidla kupujícímu;

(iii) veškeré náklady na daně a poplatky;
(iv) veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k řádnému 

splnění smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná kupní cena vozidla je konečná.

IV.
1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena vozidla bude kupujícím prodávajícímu 

zaplacena takto:
Úhrada za plnění se provede v české měně.
Zálohy kupující neposkytuje.
Prodávající je oprávněn vystavit účetní doklad na vozidlo nejdříve v den, kdy 
bude toto vozidlo předáno kupujícímu.
Úhrada za dodané vozidlo bude provedena na základě účetního dokladu 
vystaveného prodávajícím s lhůtou splatnosti 21 dnů od data jeho doručení 
kupujícímu. Za den úhrady se považuje den odepsání peněžní částky z účtu 
kupujícího.

Vyúčtování musí splňovat požadavky kladené na účetní doklady, náležitosti dle 
ustanovení § 435 občanského zákoníku a dohodnuté dle této smlouvy. 
Nedílnou součástí vyúčtování je účetní doklad a oboustranně podepsaný 
předávací protokol dle této smlouvy.

V případě, že vyúčtování nebude obsahovat požadované náležitosti, je kupující 
oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit prodávajícímu toto vyúčtování neproplacené.
V takovém případě je prodávající povinen vyúčtování opravit nebo vyhotovit 
nové a zastat kupujícímu zpět s novou lhůtou splatnosti, která začne běžet 
dnem doručení nového nebo opraveného vyúčtování. Po tuto dobu není

2

(i)
(ii)
(iii)

(iv)

(V)

(vi)



kupující v prodlení s placením kupní ceny.
(víí) Kupující prohlašuje, že plnění sjednávaná v této smlouvě jsou považována za 

plnění, která nejsou určena pro ekonomickou činnost kupujícího, a proto s 
odkazem na znění § 51 a § 58 zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 
Sb., v platném znění, nebude při vyúčtování prodávajícím uplatněn režim 
přenesení daňové povinnosti.

(viii) Prodávající jako plátce DPH prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat 
a zaplatit daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této 
smlouvy dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, a že mu nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy 
známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., které by 
splnění těchto povinností bránily.

V.
1. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat vozidlo dle čl. II. této smlouvy nejpozději do 90 

kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy.

2. Prodávající je povinen vyzvat kupujícího písemně/e-mailem k převzetí předmětu 
smlouvy nejméně 3 pracovní dny před plánovaným převzetím předmětu smlouvy. 
Kupující je povinen oznámený termín převzetí předmětu smlouvy bez zbytečného 
odkladu buď písemně akceptovat a k přejímce se dostavit nebo ho písemně odmítnout a 
navrhnout nový pro kupujícího přijatelný termín.

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzít vozidlo, bude-li se na vozidle či jeho části 
vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad; tím se rozumí také případ, kdy vozidlo 
nesplňuje některé z požadavků, který si smluvní strany sjednaly v této smlouvě. Vozidlo 
se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat vozidlo je splněn až okamžikem 
převzetí vozidla kupujícím bez vad.

4. Není-li ke splnění účelu této smlouvy stanoveno právními předpisy jinak, je prodávající 
povinen spolu s vozidlem předat kupujícímu alespoň tyto doklady:
- veškeré listiny, jichž je třeba k nakládání s vozidlem a k jeho řádnému užívání 

(podrobný popis nároků na provoz a údržbu vozidla, způsob řešení záručních oprav);
- osvědčení o technické způsobilosti vozidla, osvědčení o emisích apod.

5. Vlastnické právo k vozidlu, jeho součástem, příslušenství a nebezpečí škody na věci 
přechází na kupujícího předáním vozidla bez vad.

6. Prodávající je povinen dodat vozidlo v místě plnění, kterým je dle dispozic kupujícího 
ředitelství kupujícího na adrese, Vinohradská 2577/178, Praha 3 - Vinohrady (objekt 
Crystal), nebo obchodní místo prodávajícího, v termínu sjednaném v kupní smlouvě 
v požadovaném vybavení a bez závad. Přesné místo předání vozidla sdělí kupující 
prodávajícímu při akceptaci termínu předávacího protokolu. Předání a převzetí vozidla 
se uskuteční na základě předávacího protokolu podepsaného zástupci obou smluvních 
stran. Předávací protokol bude obsahovat datum převzetí vozidla, jméno a příjmení 
osoby, která za prodávajícího odevzdává vozidlo, jméno a příjmení osoby, která za 
kupujícího přebírá vozidlo, identifikaci odevzdávaného vozidla včetně seznamu 
průvodních dokladů a palubní literatury, datum a podpisy osoby odevzdávající a osoby 
přebírající. Prodávající bere na vědomí, že poskytnutí pouze části plnění nebo plněni 
s vadami, nenaplní účel této smlouvy.

3



Vi.
1. Smluvní strany si sjednávají pro případ porušení i jen některé jednotlivé povinnosti 

prodávajícího, uvedené v bodech čl. II odst. 3 a čl. V odst. 4, oprávnění kupujícího 
požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti.

2. V případě, že prodávající nesplní jakoukoliv svoji další povinnost upravenou touto 
smlouvou, na kterou byl kupujícím předem upozorněn a na kterou nelze použít speciální 
ustanovení této smlouvy o smluvní pokutě, je kupující oprávněn požadovat na 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ.

3. V případě, že prodávající bude v prodlení s řádným dodáním vozidla ve sjednaném 
termínu dodání, je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní 
pokuty za prodlení sjednaného termínu dodání vozidla ve výši 0,1 % z koncové ceny 
vozidla s DPH za každý i započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuta za prodlení sjednaného termínu dodání vozidla se nevztahuje 
na prodlení, vyvolané provozními popř. jinými důvody na straně kupujícího.

5. Celková výše smluvních pokut není omezena limitem z dohodnuté ceny dle čl. lil. této 
smlouvy. Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

6. Pokud je prodávající v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinen zaplatit 
kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené smluvní pokuty za každý i 
započatý den prodlení.

7. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
kupujícím prodávajícímu. Kupující si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní 
pokuty, a to včetně formou zápočtu proti splatné pohledávce prodávající vůči kupujícímu.

Vtl.
1. Pokud bude kupující v prodlení splacením déle než 2 měsíce ode dne splatnosti 

oprávněně vystaveného vyúčtování, je prodávající oprávněn od smlouvy odstoupit.

2. Pokud bude prodávající v prodlení s řádným dodáním vozidla déle než 1 měsíc po 
sjednaném termínu dodání dle čl. V. odst. 1 této smlouvy, je toto prodlení považováno 
za porušení smlouvy podstatným způsobem a kupující je oprávněn od této smlouvy 
odstoupit.

3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy:
a) jestliže bylo vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení,
b) v případě, že prodávajícímu bude rozhodnutím správce daně přidělen status

nespolehlivého plátce.

4. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy, mají smluvní strany nárok na vypořádání 
vzájemných pohledávek vzniklých do dne odstoupení od smlouvy.

5. Účinky odstoupení od smlouvy se netýkají účinků, práv a závazků upravených v článcích 
VI. a IX.

4



Vlil.
1. Záruka se řídí záručními podmínkami vydanými výrobcem a prodávajícím. Prodávající 

poskytuje na vozidlo uvedené v čl. II. této smlouvy záruku za jakost v tomto rozsahu:
- 60 měsíců na vozidlo,
-144 měsíců na prorezavění karoserie.

2. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí motorového vozidla kupujícím. 
Prodávajícím potvrzené záruční podmínky jsou součástí dokladů předávaných 
prodávajícím při převzetí vozidla.

3. Ohledně vad plnění dle této smlouvy se smluvní strany zavazují postupovat v souladu 
s ustanoveními § 2099 a násl. občanského zákoníku.

IX.
1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se smluvní vztahy mezi smluvními stranami 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, přičemž nejde o případ, že by 
neplatnost jednotlivého ustanovení ze zákona působila neplatnost celé smlouvy, ať již 
absolutní nebo relativní, nedotýká se neplatnost jednotlivého ustanoveni platnosti 
ustanovení ostatních. Takové ustanovení pak bude nahrazeno jiným, které odpovídá co 
nejvíce záměrům a ekonomickým cílům ustanovení neplatného, v souladu s odpovídající 
a platnou zákonnou normou.

3. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly ze smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti nebo jejího vzniku a zániku budou 
přednostně řešeny dohodou smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou 
smluvních stran, smluvní strany se dále dohodly na tom, že ve smyslu ustanovení § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, bude pro rozhodování případného sporu 
místně příslušný soud v sídle kupujícího.

4. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že kupující jako povinný subjekt dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je povinen uveřejnit v Registru 
smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto smlouvu, včetně jejích případných 
změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv a s 
uveřejněním smlouvy v plném znění (kromě částí výslovně označených, které spadají 
pod výjimky z uveřejnění dle zákona o registru smluv), souhlasí.

5. Kupující se zavazuje smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru 
smluv. Prodávající je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy 
byla smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda kupující smlouvu řádně uveřejnil, a 
pokud se tak nestalo, je povinen smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat 
kupujícího.

6. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že kupující, jako zadavatel veřejné zakázky, 
jež je předmětem této smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením § 219 odst. 3 ZZVZ 
uveřejnit na svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění této smlouvy, v souladu 
s podmínkami a ve lhůtách stanovených ZZVZ včetně všech případně dalších povinností 
kupujícího stanovených ZZVZ.



8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena v rámci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Dodávka motorového vozidla pro potřeby ZP MV ČR“.

9. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je písemná, a že ji lze měnit, doplňovat nebo 
zrušit pouze písemnou formou.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v Registru smluv dle čl. IX. odst. 5 této smlouvy. Za den uzavřeni smlouvy se považuje 
podpis smlouvy druhou smluvní stranou.

11. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, každé s platností originálu, přičemž 
prodávající obdrží 1 vyhotovení a kupující 1 vyhotovení.

12. Po přečtení textu smlouvy smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich 
vůli a ujednání a že smlouvu uzavřely svobodně, vážně, a že tato smlouva představuje 
jejich úplnou dohodu v této věci, což stvrzují svým podpisem.

13. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Technická specifikace a požadavky na 
provedení osobního motorového vozidla

Za kupujícího: Za prodávajícího:

V Praze dne.... h

6



Příloha č. 1 - Technická specifikace a požadavky na provedení osobního motorového vozidla

Technická specifikace a požadavky na provedení osobního motorového vozidla, které 
je předmětem nabídky uchazeče pro veřejnou zakázku „Dodávka motorového vozidla 
pro potřeby ZPMV ČR“

Provedení:
Počet dveří:
Počet míst k sezeni:

Motor
Palivo:
Min. výkon [kW]:
Min. točivý moment [Nm]:
Min. zdvihový objem [cm3 ]:
Max. spotřeba - komb. provoz [1/100 km]:

Max. emise C02 [g/km] - komb. provoz: 

Exhalační (emisní) norma:

Převodovka:

Pohon kol:

Obiemv a hmotnost

Min. objem palivové nádrže [dm3]:

Karoserie
Barva:
Interiér:

Vnější rozměry
Min. délka [mm]:
Min. rozvor náprav [mm]:
Min. šířka se zrcátky [mm]:
Max. celková výška [mm]:

Bezpečnost
Airbagy:
Kontrola zapnutí bezpečnostních pásů 
alespoň vpředu.
Elektronický stabilizační systém (ESP/ESC 
nebo jiný systém se shodnou funkcí).

Asistent rozjezdu do kopce (HLA/HAC nebo 
jiný obdobný systém se shodnou funkcí).

Antiblokovací brzdový systém (ABS nebo 
jiný obdobný systém se shodnou funkcí)

kombi
5
8

vznětový 
motorová nafta
125
405
1900
6,8

175

EURO 6

Manuální; 6 st. (do počtu požadovaných 
převodových stupňů se nezapočítává zpětný 
chod)

4x2

70

šedá
tmavě šedý, jednobarevný

5300
3300
2200
2020

minimálně 5 airbagů

Systém hlídání mrtvého úhlu: včetně varování před projíždějícími vozy při



Příloha č. 1 - Technická specifikace a požadavky na provedení osobního motorového vozidla

couvání z parkovacího místa.

Posilovač řízení.
Hlavové opěrky pro všechna místa k sezení.
Kontrola tlaku v pneumatikách.
Automatické světlomety.
Automatické přepínání dálkových světel.
Sledování bdělosti řidiče.
Přední mlhové světlomety.
Xenonové světlomety: s funkcí odbočovacích světel.
Denní svícení: s LED technologií.

Výbava, funkčnost

Klimatizace:

Palubní počítač 
Adaptivní tempomat:

Centrální zamykání:

Okna:

klimatizace vpředu; klimatizace a topení v zadní 
části vozu.

včetně výstrahy a indikace bezpečné vzdálenosti 
a pokročilého nouzového brzděni a detekce 
chodců, rozpoznávání dopravních značek 
omezující rychlost a předjíždění a pokročilého 
nouzového brždění, 4,2" barevný multifunkční 
displej, včetně varování před opuštěním jízdního 
pruhu.

požadovány alespoň dva sklopné klíče s 
dálkovým ovladačem.

okna ve všech řadách, elektrické ovládání oken v 
předu; el. vyhřívané čelní a zadní sklo; ukazatel 
hladiny ostřikovače; automatické stěrače 
s dešťovým senzorem; tónované zadní sklo a skla 
ve všech řadách {max. dle legislativy); výklopná 
okna v druhé řadě; sluneční clony vzadu.

Audio sada: s hlasovým ovládáním, navigace, rádio,
FM/AM/DAB/DAB+, 8“ dotykový displej, 
Biuetooth, 2x USB, automatické nouzové volání 
Emergency Assist, AppLink, ovládání rádia na 
volantu, min. 10 reprodokturů.

ocelová mi ni rezerva
výškově a podélně nastavitelný, multifunkční, 
vyhřívaný.

Sedadla: sedadlo řidiče a spolujezdce nastavitelné v 8
směrech s loketní a bederní opěrkou; vyhřívaná 
přední sedadla; tři samostatná sedadla v druhé a 
třetí řadě; látkové tmavé potahy.

Vnější zpětná zrcátka: elektricky ovládaná a vyhřívaná; automaticky
sklopná; lakovaná.

Rezervní kolo: 
Volant:



Příloha č. 1 - Technická specifikace a požadavky na provedení osobního motorového vozidla

Koberce: na podlaze interiéru koberec.

Pneumatiky, kola: na vozidle namontována letní kola 17";
letní pneumatiky na litých discích pro daný typ 
vozu, vč. sady disků; dodávané pneumatiky 
nesmějí být starší než 18 měsíců v momentu 
převzetí vozidla; 
bezpečnostní šrouby kol;
klíč na matice kol a příruční zvedák.

Bezzátkový systém doplňování paliva.

Zadní dveře výklopné, prosklené se 
stěračem a ostřikovačem.

Stropní konzole vpředu.

Nástupní schůdky u posuvných dveří.

Lakovaný přední a zadní nárazník.

Boční posuvné dveře na obou stranách.

Boční ochranná lišta a madla dveří 
lakované.

Zásuvka 12V v zavazadlovém prostoru.

Úchytná oka v zavazadlovém prostoru.

Zásuvka 230V/150 W vpředu.

Pevné tažné zařízení.

Parkovací asistent: přední a zadní parkovací senzory; zadní
parkovací kamera.

Povinná výbava.

Integrovaný střešní nosič.

Nezávislé teplovodní topení: s dálkovým ovládáním, programovatelné, včetně
zařízení pro start do-29°C včetně zdvojené 
baterie

3




